
    

D
A
.
 

3
 

0
 

10 

11 

12 

13 

14 

  

£) una de  REACTIVACION DE LA compa 

“siguiente: SEÑOR NOTARIO E En el Registro y dE. 
ál 

   
   

  

Escritura: 20150901033P0Í 
E] 

REACTIVACION 
- — COMPAÑÍA -SPRI 

GARDEN (S.A,  SPRINGAR- 
_ DENSA LEN LIQUIDA- 
CION" A 

CUANTIA; INDETERMINADA 
En la ciudad de Guayaquil, capit ide la P q e) $ 

  
del Guayas, República del Ecuador, al S dias) 
del mes de junio del año dos mil ao ante mi, an-* 
te mi, Abogado JOSÉ ANTONIO PauLsoN Gómez, Nota- 
rio Trigésimo Tercero del Cantón Guayaquil, compá- 
rece el señor FABRICIO JOSE VILLA VINUEZA, de 
estado civil soltero, de ocupación ejecutivo, a nom- 

bre y en representación de la compañía _SPRING- 

GARDEN S.A. SPRINGARDENSA “EN LIQUIDA- 3 
CIÓN” en su calidad de LÍQUIDADOR, sin cañóta 
del nombramiento que se agrega a la presente ma- 

triz, quien declara ser de nacionalidad ecuatoriana, 

mayor de edad, domiciliado en esta ciudad, capaz 

para obligarse y contratar, a quien ide* conocerto doy 

fe. Bien instruido en el objeto y resultados de esta 

escritura pública, a la que procede ¡somo queda indi- e 

cado, con amplia y entera libertad. para su otorga ay 

miento me presentó la minuta que es. del tenor literál Edo 
- LS 

    

¿y de Registro, 

   

    

   

  

e e A 

   



  

o
 

ta
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

      

    

   

  

   
37  COMPARECIENTE: Comparece al otor- 

  

e de la presente Escritura, el señor FABBL: 

dadorde la COMPAÑÍA SPRING-GARDEN S.A. 
SPRINGA (DENSA “EN LIQUIDACION”;- él mismo 

que comparece en reemplazo de la ' Abogada Merce- 

des Angulo Hurtado, conforme lo. Pe com la 

copia de la Resolución Número scy- INC - DNASD . 

- sD¿Qu! E - - CERO. CERO: CERO CERO CIENTO 

CATORCE, Emitida por la Superintendencia | de - 

Compañías y Valorés en. Guayaquil, elf día catorce 

de Enero del dos mil quince e inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil, con fecha, quince 

de Enero del dos Mil quince,-de fojas un mil quinien- 

tos ochenta y seis a un mil quinientos ochenta y | 

ocho del Registro de Nombramientos número qui- 

nientos treinta. y seis, qe se adjunta. -SEGUNDA: 

20 ” ANTECEDENTES: a) La compa tá SPRING- 

21 

22 

23 

24 

25 

28 

dh
 

a 

_ GARDEN S.A. SPRINGARDENSA _ se constituyo en la 

ciudad de Guayaquil con un capital de UN; MIL 

SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS, UNI- 

DOS DE AMERICA, _cori un plazo de duración de * 

CINCUENTA AÑOS contados desde la fecha de ta 

ingeripción en el Registro Mercantil, me ¡arte Es- A 

éritura Pública “celebrada ante el Notarío igésimo 

- délicantón Guayaquil. Doctor Piero Ayeárt Vincenzi- 

  
i 

 



  

   

  

    

+ ¿Registro Mercantil de Guayaquil 

Y)
 

0
 

56 
ah 

606
 

NN
 

o
 

0
 

10 

“a 

12 

13 

“u 

15 

16" 

7 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

  

“ro: ONCE MIL SETECIENTOS DIEZ, (11710), identi- 

A . 3 0766 | 

y aprobada mediante Resolución número 

CINCO.G.JÍ.CERO.-CERO CERO: SEIS SEI Au 

CUATRO, de fecha. tres de Octupfs del dos mil Vins; z 

co, por la Abogada Adriana Manrique Rossi de Y. 

Aguirre e- inscrita en el Registro Mercantil bajo el. 

Número cuarenta y. un mil-doscientos sesenta y seis 

del Repertofio con: fecha, treinta-y:uno de Octubre * 

del dos mil cinco” b) Pósterlormente:la: Compañía 

SPRING-GARDÉN SA: SPRINGARDENSA, adquirió 
un LOTE DE TERRENO de' CIENTO VEINTIUNO. 
PUNTO "NUEVE HECTAREAS (121:9)-£bicado en el 
sector de LOS NEGRITOS, Comuna'Daulár, Patro-" | 
guia 'Chongón, del Cantón Guayaquil, Provincia del  ' 

Guayas, mediante Escritura Pública de-Compraventa 

que le otorgo-el señor IVAN ALBERTO PRIETO 

GUFFANTT!; celebrada. ante el Notaríó Tula 
Duodécimo del Cantón Guayaquil, Doctor Salim Fer-: 

nando Manzur -Capelo, con fecha, treinta de No- ' 

  

   
    

   

   

viembre det dos mil siete e inscrita en el Registro dé 

la Propiedad de Guayaquil, con fecha, jueves, siete: - 
o. e Regis, ¿a Sto 2 

de Febrero del dos mil ocho, “en el Tomo: Ocho, Fo- ' 

    

   

  

     

lios: Tres mil novecientos cingoa Tres mil nove- 

cientos" seis, Número de Inscripción: Un mil sete- 

cientos ochenta y siete, Número ide Repertorio: l, 

mil ciento ochenta y siete. Lote de terreno - quefs 

encuentra catastrado con el Código Catastral núms 

No 1 Nite 

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

45 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

2 

28 

    

   

  

    

$ne los linderos y medidas siguientes: 

  

Hossde la Compañía SAMDELESA con, cuatro- 

ciento 

  

«ochenta metros, con Alejandro Preciado con 

ciento setenta y. un metros y con el Estero Corvinero. 

(Ramal) con trescientos veinticinco metros; POR EL 

ESTE: Con posesión. de los hermanos Mendoza ... 

Montalbán con trescientos. sesenta y dos .metros;. 

con posesión de Pedro Mendoza con dos mil tres- 

cientos treinta y tres metros; y, POR EL DESTE: 

Con terrenos de la Compañía SAMDELESA con se- 

tecientos ochenta y cinco. metros, con terrenos. de 

Fausto Ladines con seiscientos ochenta y nueve me- 

tros y con terrenos de Alejandro Preciado con sete- 

cientos dos metros. Medidas que dan una superficie 

total de CIENTO VEINTUNO TO NANO 

TAREAS (121.9); - e) La SUPERINTENDENCIA DE . 

COMPAÑÍAS Y VALORES en Guayagúil, mediante 

Resolución Número SC.IN.DJDL.G. doce. Cero caro. 

cero cinco -mil, quínientos ochenta -y dos 

(SC.1J.DJDL.G.12.0005682) del diecinueve de SÉp- 
tiembre del dos mil doce e inscrita en el Registro 

doo del Mercantil del Cantón Guayaquil, el trece de | 

dos mil trece, declaro la DISOLUCION. par inactivi- 

dad de la Compañia SPRING-GARDEN S.A. “SPRIN- 

“GARDENSA; _d) La SUPERINTENDENCIA DE COM- 

+ TE:.£ón terrenos de Gregorio Mendo- 

x 

 



  

  

      

¿¡Registro- Mercantil de Guayaquil 
o En 

1 
o
 

o
 

3
 

a
 

a
 

Eh 
1
0
]
 

y
 

>
 

slo
 

o
 

11 

      

   

  

   

d078B) 
PAÑÍAS y VALORES nombra como Liquidador d de 

COMPAÑÍA. SPRING- GARDEN S.A. SPRING! A 

DENSA “EN LIQUIDACION?, al señor ma 

JOSE VILLA VINUEZA, en reemplazo" de la Abogád 

  

Mercedes Angulo Hurtado, mediante Resolución — o 

Número SCV - INC — DNASD - SD-QUINCE ¿CERO ... 

CERO CERO CERO CIENTO CATORCE/ firmada 
pot la Abogada Carlota “Camacho Coella, Subdirecto- 

ra de Disolución, en Guayaquil, el día catórce de 

Enero del dos mil quince e inspfita, en el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil ¿on fecha, quince 

de Enero del dos mi quince, de fojas un mil quinien- 

tos ochenta y $eis a un “mil quinientos ochenta y 

ocho del Registro de Nombramientos "número qui- 

nientos treinta y seis; e)Una vez que la Compañía 

SPRING-GARDEN S.A, SPRINGARDENSA, fue noti- 

ficada de la Disolución, se procedió a sanear las 

casuales por las cuales se dio la resolución de de-. 

claratoria de disolución, con previa autorización de 

la Junta General Extraordinaria de Accionistas con 

el carácter de Universal. celebráda el diecisiete de 

Enero del dos mil quiñce a las diez horas, la cual 

señor RONALD. OMAR VILLA MEJiA-fara. que inicies 

el Proceso, de reactivación hasta. su total y plena, 

    

. se de Registro 
le 

resolvió la Reactivación de la Compañia; autorizo al Ed



  

10 

11 

2 

13 

%4 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

225 

26 

27 

28. 

   
    

  
N 

¿Ed Señor RONALD OMAR VILLA MEJIA. 

00 DECLARACION DE REACTIVACIÓN DÉ 
la ÑIA: Con estos antecedentes. expuestos, 

a e 
ipárezco a dar cumplimiento a la Resolución de / 

de la COMPAÑÍA SPRING-GARDEN SA. € 
Y 

A . 

y 

SPRINGARDENSA “EN LIQUÍDACION", - celebrada AN ye 

el dia diecisiete de Enero del de dos mil il quince, | pro-*, 5 

cedo a declarar bajo juramento que mi representada 
A A A O A A A O in 

no, és Contratista de Obra Pública con el Estado, ai) 

  

ninguna otra de sus Instituciones, asi mismo decla- 

ro que mi represeñtada ha cumplido y sé encuentra A 

al día en la presentación de los. Balances, en el pa- 

go de las contribuciones, por lo que solicito al señor 

Superintendente de Compañías la Reactí Vación de la 

COMPAÑÍA SPRING-GARDEN _S.A. SPRINGAR- 

DENSA de “conformidad con lo que. disponen los 

Artículos , Tres setenta y cuatro, Tres setenta y cinco 

y Tres setenta y seis de la ley de Compañías. 

CUARTA: AUTORIZACION: -El señór. RONALD 
.OMAR VILLA MEJIA queda autorizado para que re- 

alice los trámites pertinentes al proceso de Reacti- 

vación de la Compañia SPRING-GARDEN S. A. 

SPRINGARDENSA hasta la completa legalización e 

inscripción de esta. Escritura en el Registro Mercantil 

de Guayaquil.-—QUINTA: DECLARACION: Úna vez 

-que el. señor FABRICIO. JOSE. VILLA VINUEZA; -en 
— 

r 

  

 



  

5 «¿Registro Mercantil de Guayaquil'- 
O 

» 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES * 

: SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN - 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA D£ DISOLUCIÓN 

.? Co CONSIDERANDO o N 

: QUE mediante Resolución No. SC.13.DJOL.G.12.0005582 del 19 de septiembre del 2012, Inscri 5 enel 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 13 de mayo del 2013, se declaró la disofución dé"ta" 
compañta SPRING-GARDEN S.A. SPRINGARDENSA; 

   

  

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designs come: sc ala Ab, Mercedes Angulo 
Hurtado, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

" QUE es atribución de la Superintendente de Compañías” y" Valores designar y remover a los 
liquidadores; " 

EN uso de lasí facultades conferidas por la Superintendente de Compañías y Valores-médiante 
Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero dal 2014 y, No. SC.INAF.DNTH:2014.111'dej 19 de mayo 
del 2014. , o 

ne RESUELVE: . o 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sr. Fabricio José Villa Vinueza, en reemplazo de la Ab. Mercedes 

Angulo Hurtado, para el cargo de líguidadora de la compañia SPRING-GARDEN S.A. : 
SPRINGARDENSA “EN LIQUIDACIÓN?” quien no tendrá relación laboral con ta compañla en t 
liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados ? 

durante el pertodo de su gestión; deblendo ejercer la representación tegal, Judicial y extrajudicial de la ; 

compañía para tos fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de : 

Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- ' DISPONER que la. Uquidadora Inscriba su nómbramiento en a Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de: de dlas contados desde su 
aceptación, . 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Reglohal del-Servido de Rentas Intemas del Litoral Sur, 
copla de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil, ; 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, a 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en ta Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, 3 h ENE 2 015 

  

        

   

  

, 

    

oTA CAMACHO. COELLO 
PRA DE DISOLUCIÓN 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina! canti gc 
Teléfonos: (04) 2325380 

o www.supercias.gob.ec 
p. 121166/Tf. 58486 ' 

 



  

  

     

    
      

  

prada 
NUMERO DE REPERTORIO;2.121 2, 
FECHA DE REPERTORJO:15/ene/2015 $076 

  

'Ghía quince de Enero del dos mil quince' queda inscrita la presente 
5 N? SCV-INC-DNASD-SD-15-0000114, dictada el 14 de O 

añíía SPRING-GARDEN S.A. SPRINGARDENSA — "EN 

  

eres 

ÉLLO, la misma que contiene el Nombramiento de Liguidador, s a o: 

LIQUÍDACION, a favor de FABRICIO JOSE VILLA VINUEZA, de 

      

ORDEN: 2121 o. 0% . 

DER 0 

AAA EA 

ANS RBUAGe e 

io 7. 
Ab. Tafty León Cevallos 

Guayaquil, 16 de entro de 1015 MERCANTIL 
DEL CANTOR GUAYAQUIL 

7 Ñ ' DELEGADA - 
REVISADO POR: Po 

- ” 
( e Y 

ABOGADO OM ANTONIO PALLEON Cif. 
MOTO tuscEstuo vercero DEL cantos Guaraguia 

Do conformidad con el numeral 5 del Articulós 
Y da la ley Motcrial, rufcrmada medionto 

Decrero Supremo 2386, peblicado en. Ad 

Regio Cliciet 9 $64 dal 12 de. Abril de 
1778, EOY HE, que to Ígibcopia pretedónie. 

2 ll 
“compuesto da A tojots! es exoctdy por tonto 
estó soneto y conforma al documento original — 

mn quo se ma exhibró | 3 davolvi dl interesada, 

y) SUN 7015 se / 

MA; ¿ost axtomo PAULzOs 
NPTARDO FOUR, 

   

   
    

 



  

  

   

  

   

  

] ¿Resistence 

  

  

  

SOCIEDADES . ' “ 

NUMERO RUC 0992431563001 | 
RAZON SOCIAL: SPRING-GARDEN'S.A. SPRINGARDENSA - 3076 
NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: 7 OTROS , 
REPRESENTANTE LEGAL: VILLA VINUEZA FABRICIO JOSE 

CONTADOR: NOBOA REDONDO CESAR XAVIER 

FEG.INICIO ACTIVIDADES: 31/10/2005 FEC. CONSTITUCION: - 31/10/2005 
FEC. INSCRIPCION: 08/12/2005 : lo 09/03/2015 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: - - 
  

VENTA AL POR MAYOR, 'Y MENOR DE PRODUCTOS PARA CRIA DE LARVAS DE CAMARON 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón; GUAYAQUIL Parroquia: XIMENA usada COOPERATIVA FRAGATA Número: SOLAR 1 
Manzana: 2223 Referencia ubicación: FRENTE ALA PANDERIA DULCE PAN Telefono Trabajo: 042735163 Colular: 
0986739468 Emal!: rvilamejlaigmnall.com 
DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: . o 

  

  

. ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES — - f 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA " ] 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO . 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  $ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 at 001 
JURISDICCIÓN: —1ZONA8I GUAYAS -.   

  

   
   

  

E] FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

ton Eos tenidos en este dotumento son axactos y vendaderos, por pá; 
F Fabitario, A o 4 

    

        
 



  

    

    
Sebccebtenoetd 

o
 

  

3076681 

o - 0 

NOBOA REDONDO CESAR XAVIER 

FEG. INICIO ACTIVIDADES: 3t0rz00s -  FEC.CONBTITUCION: 302005 
FEC, INSCRIPCION: No 08M2/2005 —. FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 09/03/2015 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE PRODUCTOS PARA | CRIA DE LARVAS DE CAMARON 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Palróqula: XIMENA Ciudadela: COOPERATIVA FRAGATA Número: SOLAR 1 
Monzana: 2223 Referencia ubicación: FRENTE A LA PANDERIA DULCE PAN Telefono Trabajo: 042735163 Celular, : 

  

09888739468 Emal!: rvillamejiagmal.com 
DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
,* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES E 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA a » 
* ANEXO TRANSACCIONAL, SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA, SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

Y DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: es 0091at 001 . ABIERTOS: $ 

JURISDICCION: IZONA SI GUAYAS : A ERR 

  

   

   
    

E] FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 
LA ho! onidos en esta documento son exactos y verdaderos. por quo 
ESO meda, 41 9 hay der RUO yA 9 Festemerio parla icaciO 

    
     

  

Página 4 de 2 

    

 



  

  

      
      

      
        

  

  

  

  

  

    
  

  

    

      

  

                      
  

    
   
    

    

A 

- : = : 

| egistro Mercantil de Guayaquil 
“COMPRO DE GUAYAQUIL, . 

: . COMPROBANTE UE ENE STO RO 201] Caño. [a Z00471 . 

co DE INGRESO A CAJA | Ad 

=> CTEPRPAÍRG-GARDEN S.A. SPRINGARDENSA FPYIA] PUE. - CODIGO CATASTRAL a 

OE PIMP. PREDÍA O 7 5 Sh 

8 | TRI RESPIRA MERO E 
. Y REOISTRO :11710 FICHA” 5480 reco duos 

, VALOR DE LA PROPIEDAD. $. 226,441.80TARIFA: 0.0011584051 E 
4 ; ! Val. Anual ($.) ara ed 

A FOSO 262.31 grua 
AE 
:5 
. OIEA ¿ : o] E 0.0 

: 3 . . a [TOTAL foneroncest2607 

8 ¡| Impuesto: Y, 262.) Adiclonstes: $. 26.62 Ooctos: $. 26.2) RECIBIDO! — 
lg Mars: €. 2:00 Cosctiva 1 0,09 Lig.: 21432539 Total: $5. 260.70 z E 

A TT A AA ASORERÍA mum 
] x E A SGAE 5 

LA O ! co : 

AECE TIOS AA A RÑ a . A dE 0% 8 
na 0 e DIS SA DO: 

OIRÉCTOR ENJÁncicRo Als. a 19573309 

AZ SELLO Y FIRMA DELCASERO 
” Í . FAO 

y 

. ON 
+ - 

0 

ANTONIO PAASOH DDN 
O E cio deceso DEL CANTOR CUATAQON 

De carlo monde A el rumerat E cel Articulo 

; Bes hoya z ¡ento   
Desea fp rm 

Rentas 1d, 

ML le 

  

A , fo Me 
, 

compartida Er Aa 
e 

estócirea y dar ir am al decumento criginal 

eo seme cali JA interoradOy 

ll r 

48, 105€ ANTOVO PALISOA 7 
NOTA 

Pol     



  

     
    
    

  

  
dor ref pr O -5076635 
sao co as rra 0015-08-28 Celasd011 Hordr11:25:35 REF:GtOSiiÓ lis LegRrARO 

    

     
  

A oia 

  

  
  

      

  : AL $ 
RO CE 205-0520 Casaca Wi1:2610 REFIMIRDLO Lor BERREAGA 

  

$9. SRL - 
Sn refe AR OD rn 

  
  

    

  

      
      

A
 

  a)
 

TE
S 

, 
p
á
 
p
a
 

or 

  

          

CES Pb SI ref: DO quo 2 
20 Cajar00L, Mos eersariDió Usr cUARREAGA 

o 

  

  
  

  

    
 



  

  

   

    

    

   

    

En abad 06 OLA, toy sareda; 1 7 dé En h 
las - 10h00, én él fotal social de'la * Cólhpañita | 
S.A: "SPRINGARDENSA' “EN LIQUIDACIO 

comparece en su calidad de Liquidador de fa Compañí: 
que “cofmparecé «eh iseripldzo" "dé" la Abogada Mertedes 'Ahgulo- - 
Húiftado, 'colfórine lo acrédits cor la copia. dé la'Resólue 
SCV - INC - DNASD +'SHLQUINCE * CCERÓ CERO: 
CIENTO 'CATÓRCÉ, emitida for'lal Sipérintendenci 
y Válores eh Guayaquil, el día cátorce de Enero d 1 dos mil quínice e l 

-- — inscrita en el Registro Mercantil del Catón Guayaquil, 'con fécha, > 
quihcs" de Eltero det dós mill! quince, IS in máll Vulnientds 

Notnbramieñtos' número quinientos tiéinta y seis. Todas las acciones 

representadas ssoh ordinarias” y nominativás de lun valor de UN postegero 

DÓLAR Di PELOS E ESTADOS UNIDOS DE NORYEAMERICA cada e sn ce 

  

    

  

Habiéndose" compicbado, de.acuérdo 00 con n la. lista de asistentes, que se - Mr 
encuentra presente la totalidad del capital suscrito ; p.y pagado de las, : $ 
Compañía, que es de UN MIL, SEISCIENTOS DOLARES DI E 

TESTADOS ¿UNIDOS DE AMERICA, dividid > en,Un me 
o     



  

3076683 

Estados ¡Unidos de América, cada una, el señor FABRICIO JOSE 

RE 2 VINUEZA, gn su ul de Liquidador, de la. COMPAÑÍA 

  

    
   
      

    

A ee pátticular a los señores accionistas 
CES 

4 le manifiesten sú volúntád «de reuiirde eñ: Jus Geriéral'a' lo 

o otinildeldiión dea Junta. , 
SN . . : . 

2. Designación: de los fúncionarios administradores:de lia Compañía, 

en! los cargos de Gerente Genéral y Presidente. * 

Presidente la sesión el señor, FABRICIO JOSE VILLA ILLA VINUEZA, 

en su calidad de Liquidador de la "COMPAÑÍA SPRING-GARDEN 
S.A. SPRINGARDENSA. “EN .LIQUIDACION” .y” “actúa como * 

secretario el señor RONALD OMAR VILLA MEJIA. Tomando en 
o e 

consideración —.el_asunto a. “tratarse, .. toma "palabra. el ' señor 

FABRICIO JOSE VILLA VINUEZA;, ei su calidad de Liquidador 

a de %, COMPAÑÍA 'SPRING-GARDEN S.A. SPRINGARDENSA 
“EN LIQUIDACION ”, quien informa a la Junta que como es de 

conocimiento de la Sala, la Superintendencia de Compañías emitió 
a 

- 

una Resolución Aprobatoria Número _ SC1J.DIDL.G.12.0005582 de 
“fecha 19 de Septiembre del 2012, de. Disolución por inactividad de la 

Compañía, debido a que ha incumplido” con la presentación de 

Balances, Declaraciones al SRI y otros actos societarios, en la 

actualidad y a la presente fecha, ya se han cumplido-con todas las 

. Obligaciones pendientes ordenadas por la Superintendencia de 
Compatifas * “y'> sólicita al la Junta _gqué apruebe en definitiva la 
"Régctivación de la Compañíd  SPRING:GARDEN S.A. 

a o e a 

ARDEN . o _SPRINGARDENSA > “EN 

a pr aci «EN LIQUIDACIÓN” 7 Gialquler 
_ otro, ds qui los ciomistas tengan a bién poner én 

  

£ SPRINGARDENSA | “EN _LIQUIDACION” y nombren a los po 

 



  

      

   

  

   

      

   

      

    

  

     

A Registro Mercanti de Guayaquil 

funcionarios que van: administrar a la Compañ en. 
nombrar a.su Presidente y-.. Gerente. General porque una 6% 

reactivada la Compañía cesa su.cargo-de Liquidador de-la a Com ge 
y no puede quedarse sin representación legal, - e AO 

Cuniplido esto, se pone: en consideración al PR 
DEL ORDEN DEL DIA, que “consiste en la É Renct 
Compañía, manifestando los accionistas que nd desear ata 
el procedimiento de la Reactivación de la Compañía y ' 
resolver en lá .presentó Junts ta todo lo relacionado bon la 
la Compañía es propietaria de un LOTE DE TERRE 

VEINTIUNO PUNTO NUEVE HECTAREAS (1 LS) cala cado en el 

con el Código Catastral número: ONCE MIL SETECIENTOS DIEZ, 

(11710) y.noés justo que por descuido, la Compañís deje perder su 

patrimonio. En estás circunstancias y por unan nidad de votos del 

capital pagado coricurrente 'a la reunión, * Ja resuelve por 
unanimidad Reactivar la Compañía y autofizar al accionista 
RONALD OMAR VILLA MEJIA, para q > ealice todas las 

iento de-la resolución   

  

   
   

Luego de ello, proceden a tratar el SEGUNDO * PUNTO “DEL 
de los funcionarios 

> 'administradores de la Compañía, en los. s de GERENTE 

-* ¡GENERAL y PRESIDENTE. Los 'acciónivtas luego de deliberar sobre 
este punto, resolvieron por uñanimidad elegir| para el cargo de 
¡GERENTE GENERAL al señor  FABRICIO JOSE VILLA 

¡VINUEZA,; y, - para el cargo dé * ¡PRESIDENTE (al señor RONALD > 

'OMAR VILLA MEJIA. 
| 
El señor FABRICIO JOSE VILLA VINUEZA,eñ su calidad de 
Liquidador de la COMPAÑÍA . SPRING-GA EN_ S.A. 
SPRINGARDENSA “EN .LIQUIDACION”. dispone que 

A 

boren los nombramientos y se comunique | el particular a 

Re : 
e ge Registro er 

eS 

  

  
  

   



  

  

3076630 
nombrados a efecto de que se pronuncien sobre la aceptación:o:excusa - 
de elos cargos para los cuales. han sido elegidos y declara concluido, 

    

          SER Ains Gstálada la sesión, el 'Secrétario procede a la lectura “del acta, E 
e 

misma que es aprobada por unanimidad de votos de los concurrentes y 

gn prueba de de. cello, para la validez. de, Jas .resoluciones, firm firman ela acta 

ACCIONISTAS: | 

1.- RONALD OMAR VILLA MEJIA 

2. FABRICIO JOSE VILLA VINUEZA ' .- 

3.- LUIS RICARDO VILLA VINUEZA, 

   



  

   ¿Registro Mercantil de Guayaquil so 

.. ; Guayaquil, 27 eps     

   

  

| Señor 

FABRICIO JOSE VILLA VINUE. 

Ciudad. 

Estimado señor: -....   La Junta General Extraordinaria y Universal de Acci 
Compañía SPRING-GARDEN S.A. SPRIN É 
LIQUIDACION”, en resolución tomada el día” 17 de Enero del 

- 2015, designó a usted para el cargo de GERE GENERAL por el 

período de DOS AÑOS. 

, El Gerente General ejercerá él solo la presentación legal judicial y 

   
, extrajudicial de la Compañía, sus facultades co 

“, Constitución de la Compañía otorgada el día : 
¡2005 e inscrita en el Registro Mercantil con 
| 2005. En caso de ausencia del Presidente de la € 

stan en la Escritura de 

       

  

6 de Septiembre del 
a, 31 de Octubre del 

pañía lo subrogara Na 

  
) . 
, en sus fiunciones, 

¡La Junta General autorizo al suscrito, como| Liquidador de la. 
- Compañía, para otorgar el presente nombramiento. 

  

   

somo VILLA VINUEZA 
. — Liquidador de la Co: 

SPRING-GARDEN S.A, SPRINGARDENSA 
“EN LIQUIDACIÓN” » 

| 

21 
J 

| ACEPTACION: Acepto desempeñar el cat 
. de la Compañía SPRING-GARDEN S.A. SPF 
; vez que: la Superintendencia de Compañía y Valores cese mis 

f 

FABRICIO JÓSE VILLA.VINUEZA 

Registro dea 

   
qe a 

ES 

   



  

3076692 

RAZON: Certifico que el señor FABRICIO JOSE VILLA VINUEZA, 
acepto el nombramiento que antecede.      

  

mono, VILLA VINUEZA 
o Liquidador de la Compañía 
—SPRING-GARDEN S.A. SPRINGARDENSA 

“EN LIQUIDACION” 

     



  

AS
 

  

bd
 

a
 

11 

13 

14 

15 

16 

7 

=
=
 

o
 

o
 

Bo
] 

o
 

am 
D
 

1]
 

nd
 

_ la Compañia. 

  

"MINUTA que queda elevada a 

Quedan agregados para que formen parte integrantó, 

  

su calidad de Liquidador de la cr SPF 

GARDEN S.A. a : 

u CION”, _cesé en el cargo de sus 

dador, asumirá la representación 

trajudicial de la antes mencil 

SEXTA: DOCUMENTOS HABILIT 

gan a la presente Escritura Públig 

tos habilitantes, los siguientes: a 

de Liquidador de la Compañia :' 

ANTES: Se agre- 

sa como documen- 

meno 

'ISPRING-GARDEN - 

S.A. SPRINGARDENSA “EN LIQUIDACION!,“Áebi- 

damente inscrito; b) -Copí: ia certific 

Junta General Extraordinaria y U 

nistas de la Compañia 

miento del Gerente General de.ta 

FABRICIO JOSE VILLA VINUEZA; 
A NN 

ada del Acta de la 

hiversal: de Accio- 

SPRING-GARDEN S.A. 
SPRINGARDENSA “EN LIQUIDAQION”;-ef Nombra- _ 

Compañía, señor ” 

_y, d) Dos Com- 

probantes de pagos por inactividad y disolución de 

Agregue usted, 

ta y cinco. Foro de Abogados.- 

de esta escritura el nombramiento fs 

te de la Compañía Spring. Garden 

sa en n liquidación; Copia certificada del acta de J 
  

DN Notario, 

o demás formalidades de estilo nec 

tas 

sarias para la fir- 

meza y validez de esta Escritura Pública. (Firmado) 

“Inés M. Reyes Berzosa. Abogada. 

cero nueve- mil novecientos noventa y cuatro- ochen:s e 

_JHÁSTA AQUÍ LÁ 

escritura pública.- Si ES 

Matricúla número 

  

    

Ty 

¿de Registro %e 
a. 

   

  



  

o
 

+0 

m1 

12 

13 

14 

45 

18 

17 

18 

19 

20 

2 — 

22 

23 

24 

   

  

    

  

Fa dee eomstas, de fecha diecisiete de enero 
S 4 

á 
fi 

, 
sb NOS:

 

¿ 

Lsió 
| iEquince; y demás documentos necesarios 

e 

validez de ésta escritura.- LEIDA éóta escri- 
tura pública de reactivación, de principio a fin, por 

ni 
€ 

mi, el Notario, en alta voz al compareciente, éste la 

aprueba en todas sus partes, se afirma y ratifica en 

: su contenido y la suscribe en unidad de acto, conmi- 

go el Notario. DOY FE.- 

p) COMPAÑÍA SPRING-GARDEN S.A..SPRINGA ¿- 

DENSA “EN LIQUIDACIÓN" 7 

R.U.C. No.0992431563001 

FABRICIO Se VILLA VINUEZA Y 

7 -— LIQUIDADOR 

C. C. No. 0924145337. C.V. No.008-0147 

L NOTARIO 

/ £ Y 

 ABÉSÓSE ANTONIO PAULÉON hoz 

eS 

  

Mo 

. Y 

  

  

 



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

27 

28 

    
      

EMO e sello y firmo an stores Tola 

la ciudad de Guayaquil, el dos de junio del des   
PÚBLICA DE REACTIVACION. 

SPRINGARDEN S.A. GARDEN A 

CION”.- 
     “EN LIQUIDA- 

, 

i 
1 
hb 
3 

e Registro de, 

2 
EA 
e. eo Le 

reamg de cano 

  

No 1473739  



  

  

   
   30761 

DOY FE: Que en cumplimiento a a lo que dispone el 

97    

    
Je, Ez, -15- 0002527 dictada el 23 de julio del 

0: 5, ¿or la Ab. Carlota Camacho Coello, ASESORA 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑIA SPRINGGARDEN 

S.A." SPRINGARDENSA” "EN LIQUIDACION”, 

constante en dicha Resolución al margen de la matriz 

de dicha escritura pública, autorizada por mí el dos de 

junio del dos mil quince Guayaquil, veinticuatro de 

agosto del año dos mil quince. SS 

EL A ; 

Li    

  

A 
canti del ca 

N? 1478740 

 



  

O Mercantil de Cuaaql 
. NUMERO DE REPERTORIO: 42.590" 7 

FECHA DE REPERTORIO:25/ag0/2015 / 
HORA DE REPERTORIO: 15:36    

    

us A A 
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el R egistrador; dé 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: NA 

Ta 

1.- Con fecha veinticinco de Agosto del dos mil quince en cump! 
lo ordenado en la Resolución N? SCVSINC-DNASD-SD-1 
dictada por la Asesora de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 

- CARLOTA CAMACHO COELLO, +Í 23.de julio del 2015, qued; 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 

-... mencionada, la misma que contiene la Reactivació de la compañía 
denominada: SPRINÉGARDEN S.A. SPRIÑCARDENSA, de fojas 
76.667 a 76.699; Registro Mercantil númerg 3.776.%.- Se efectuaron dos 
anotaciones al margen de la(s) inscripción(esh espectiya(s). 

ORDEN: 42599 

TARADO A 

NIRO EIORLAOg Z | 
CPP LE RUAIOANCOL GAR 

ENUESIUIIAO RAUL SRrOPALo RO oras Ur ando 

  

DI Ab. Pal 
o - . REGISTRO MERCANTIL 
: Guayaquil. 27 de agosto do 2015 DEL CANTON GUAYAQUIL 
: DELEGADA 

REVISADO POR: 

N?* 11.831 
CERTIFICO: Que la presente fotocopla que la escritura de . 
REACTIVACIÓN de la compañía denominada “SPRING-GARDEN $. A. ¿ 
SPRINGARDENSA”, junto con la RESOLUCIÓN que fa aprueba, es : 

Igual al documento que se encuentra inscrito en este Registro.- 1 

Guayaquil, veintinueve de Septiembre del dos 
  

     
   DELEGADO    

e AAA    



  
   



  

> , 

Factura: 002-003-000015828 20160 

Y 

  

_NOTARIO(A) JESSICA ALICIA RODRIGUEZ ENDA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUÍ 

RAZÓN MARGINAL N* 20160901030003120 

RA 

901030003120 

AI. 

  

  

  

  

  

  

    
  

  
  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

MATRIZ 
FECHA: 20 DE OCTUBRE DEL 2016, (12:43) 7 
TIPO DE RAZÓN: ANOTACION MARGINAL 
ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [26-09-2005 . 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 2960 

OTORGANTES —— => — > =7 
; — OTORGADO POR - A o 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
SPRING-GARDEN SA. 2 SPRINGARDENSA POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 0992431563001 

. > 'A FAVOR DE - 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL — [TIPO INTERVINIENTE - [DOCUMENTO DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICACIÓN 

, 

: TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA COMPAÑIA 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [02-06-2016 - 
    NÚMERO DE PROTOCOLO:     
  7 

| 
| 

| 

| 
| 

| 

ESA 
NOTARIO(A] JESSICA ALICIA RODRIG Z ENDA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DE 

  

   

  

LD    

   


